PAGE

ВЫПИСКА ИЗ ПРОТОКОЛА
оперативного совещания у начальника

управления ветеринарии Кировской области Чучалина С.Ф.

и заседания комиссии по координации работы по противодействию коррупции в управлении ветеринарии Кировской области
	22.06.2023

	№ 2

г. Киров
ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. СЛУШАЛИ: об исполнении решения комиссии по координации работы по противодействию коррупции в управлении ветеринарии Кировской области (протокол от 29.03.2023 № 1).

	Докладчики –
	заместитель начальника отдела по организационной и контрольной работе управления ветеринарии Кировской области;

консультант отдела по организационной и контрольной работе управления ветеринарии Кировской области.

РЕШИЛИ: информацию принять к сведению.

2. СЛУШАЛИ: Отчет о работе по противодействию коррупции в управлении ветеринарии Кировской области, о результатах реализации Плана по противодействию коррупции в первом полугодии 2023 года.

	Докладчик –
	заместитель начальника отдела по организационной и контрольной работе управления ветеринарии Кировской области.

РЕШИЛИ:
2.1.  Информацию заместителя начальника отдела по организационной и контрольной работе принять к сведению,  отчет управления ветеринарии Кировской области о результатах реализации Плана по противодействию коррупции в 2023 году утвердить.

2.2. Провести во втором полугодии 2023 года работу по внесению изменений в локальные акты управления в связи с кадровыми изменениями и с учетом рекомендаций управления по профилактике коррупционных и иных правонарушений администрации Губернатора и Правительства Кировской области.
3. СЛУШАЛИ: Об организации работы по противодействию коррупции в учреждении ветеринарии. Анализ исполнения плана по противодействию коррупции.

	Докладчики –
	начальник КОГБУ «Уржумская райСББЖ»;

начальник КОГБУ «Фаленская межрайСББЖ».

РЕШИЛИ:

3.1. Информацию руководителей учреждений ветеринарии принять к сведению.
3.2. Продолжить дальнейшую работу по исполнению планов мероприятий по противодействию коррупции в учреждениях ветеринарии.
____________________________________________________________________